

	KARTA USŁUG - 22 STAROSTWO POWIATOWE W CIECHANOWIE 06-400 CIECHANÓW ul. 17 STYCZNIA 7 tel. 729 055 902	WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU
I. TYTUŁ SPRAWY		
ZWROT ZATRZYMANÝCH PRAW JAZDY I PRZYWRÓCENIE COFNIĘTYCH UPRAWNIENÍ (PÓ ZAKOŃCZONYM ZAKAZIE POWYŻEJ ROKU)		
II. PODSTAWA PRAWNA		
<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021r. ,poz.1212 ze zm.) • Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 20.05.2016 r. . w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 702 ze zm.) • Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 24.02.2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016r. Poz. 231ze zm.) • Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. (Dz. U. z 18 stycznia 2013r. poz. 83) • Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 roku. Poz. 2000 ze zm.) 		
III. GDZIE ZAŁATWIĆ SPRAWĘ		
<p>Wnioski należy składać w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Ciechanowie ul. 17 Stycznia 7, parter, pokój nr 18 Załatwiający sprawę: Anna Zawada – inspektor, Danuta Skibicka – inspektor, Iwona Gołębiewska – starszy inspektor tel. 729 055 902</p>		
IV. CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY		
<p>Numer profilu kandydata na kierowcę (PKK) można odebrać w dniu złożenia wniosku lub terminie nieprzekraczającym 2 dni roboczych. Czas oczekiwania na prawo jazdy – do 30 dni od daty dokonania opłaty po uzyskaniu pozytywnego wyniku z egzaminu państwowego. Jeżeli zwrot zatrzymanego prawa jazdy lub cofniętego uprawnienia nie wiąże się z produkcją nowego dokumentu – to odbiór następuje po uzyskaniu pozytywnego wyniku z egzaminu państwowego w dniu zgłoszenia się interesanta do Urzędu. Odbioru praw jazdy oraz numerów PKK należy dokonywać osobiście, przedstawiając dokument potwierdzający tożsamość lub za pisemnym poświadczonym upoważnieniem, w godzinach j.w. Upoważnienie do odbioru potwierdza notariusz, a w miejscowościach, w których nie ma kancelarii notarialnej do poświadczenia własnoręczności podpisu upoważnieni są – wójt lub burmistrz. Upoważnienia można też dokonać w Urzędzie, w obecności prawnika podczas składania wniosku.</p>		

V. WYMAGANE DOKUMENTY

Do wniosku o wydanie profilu kandydata na kierowcę (PKP) o zwrot prawa jazdy lub przywrócenie cofniętych uprawnień należy dołączyć:

- orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do kierowania pojazdami (jeżeli było wymagane w związku z wydaną decyzją o skierowaniu na badanie lekarskie))
- orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdami (jeżeli było wymagane w związku z wydaną decyzją o skierowaniu na badanie psychologiczne)
- wyraźną i aktualną fotografię (na wprost) o wymiarach 3,5 x 4,5 cm (jeżeli konieczna jest produkcja nowego dokumentu)
- dowód osobisty (w przypadku braku dowodu osobistego może być paszport wraz z poświadczeniem zameldowania pobranym z urzędu gminy lub miasta);
- dowód uiszczenia opłaty(lub opłatę ewidencyjną jeżeli nie jest konieczna wymiana dokumentu) zaświadczenie o ukończeniu kursu reedukacyjnego w zakresie problematyki przeciwalkoholowej i przeciwdziałaniu narkomanii

VI. OPŁATY

Opłata- 100,50 zł (w przypadku produkcji nowego dokumentu) lub opłata ewidencyjna 0,50 zł (jeżeli zwrot zatrzymanego prawa jazdy lub przywrócenie uprawnień nie wiąże się z produkcją nowego dokumentu).

Opłaty można wnieść w kasie Starostwa Powiatowego (parter) lub na konto Starostwa Powiatowego nr 63 8213 0008 2001 0005 2663 0031 w Polskim Banku Spółdzielczym w Ciechanowie.

VII. DRUKI WNIOSKÓW

Oryginalny i aktualny wniosek można otrzymać w Starostwie Powiatowym w Wydziale Komunikacji i Transportu (parter, pokój nr 18) lub pobrać ze strony internetowej.

Opracował: Sylwia Wołowska

Data: 16.02.2023 r.

Sprawdził: Karol Makijonko

Data: 16.02.2023 r.